CMS(L)-I
Циркуляционные
насосы с мокрым
ротором
Паспорт. Руководство по монтажу
и эксплуатации
2
Значение символов и надписей в документе

резьбу)
6.5 Схема обозначений насосов типа CMS(L)
Структура обозначения насосов в технической документации
Пример структуры обозначения насосов в технической документации:
Полное обозначение:
CMS(L)[1] 25[2] – 4[3] – T[4] – 1[5] M[6] – I[7] S[8]
Сокращение Описание
[1] CMS(L) Циркуляционный насос с мокрым ротором
[2] 25
Номинальный диаметр всасывающего и напорного
патрубков, мм
[3] 4 Максимальный напор, м
[4] T Соединение
T - резьбовое соединение
труб
F - фланцевое соединение
труб
[5] 1 Подключение
1 - однофазное – 220В
3 - трёхфазное – 380В
[6] M Частота
S - односкоростной двигатель
M -трехскоростной двигатель
[7] I Номер поколения I – первое поколение
[8] S
Материал корпуса
насоса
(пусто) – чугун
S – нержавеющая сталь
AISI304
25
6.6 Фирменная табличка
№ Наименование
1 Бренд
2 Наименование
3 Серийный номер
4 Направление вращения
5 Напряжение сети
6 Номинальная частота тока
7 Степень защиты
8 Класс изоляции
9 Максимальная температура жидкости
10 Мощность P1 на разных частотах вращения
11 Сила тока на разных частотах вращения
12 Максимальное давление в системе
13 Знаки обращения на рынке
26
6.7 Рекомендуемые условия окружающей среды для
эксплуатации насоса
Температура окружающей среды: от 0 до +70 °C;
Высота над уровнем моря: до 1000 м.
7 Условия нормальной работы насоса
Оптимальным режимом работы насоса является точка на
гидравлической характеристике насоса с максимальным значением